
S m l o u v a  o o s t r a z e  o b j e k t ů
uzavřená mezi smluvními stranami:

1. Dodavatel: Vigilia CZ s.r.o.
se sídlem: Praha 10 - Vršovice, Jakutská 853/10 
zastoupená: jednatelem 
IČO: 25626035 
Bankovní spojení:

/dále jen dodavatel/

2. Odběratel: Pohřební ústav hlavního města Prahy
se sídlem: Staroměstské náměstí 10, Praha 1 
zastoupená: ředitelem organizace 
IČO: 45245819,:

/dále jen odběratel/

a kteří uzavírají následující obchodní smlouvu :

I.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je :

- Zajištění činnosti vrátnice v budově ředitelství -  Pobřežní 339/72, Praha 
8 Karlín. Předmět plnění je sledování docházky zaměstnanců, sledování 
příchodů a odchodů návštěvníků, uvedení pozůstalých k objednávání 
pohřbů, poskytování informací. Pracovní doba je 9,5 hodiny /pondělí- 
pátek/ vždy 30 minut před i po pracovní době.

- Zajištění činnosti vrátnice a ostraha budov včetně pochůzek 
v Krematoriu Strašnice -  Vinohradská 2264/216, Praha 10. Nepřetržitá 
služba, v době od 15.00 do 06.00 navíc zajištění převzetí zesnulých do 
chladícího zařízení, přesná evidence cenných kovů (včetně zubních 
náhrad) a fyzická kontrola u převzetí zesnulých. Další práce dle bodu VI 
smlouvy.



- Zajištění činnosti vrátnice a ostraha budov včetně pochůzek 
v Krematoriu Motol -  Plzeňská 233/30. Nepřetržitá služba, v době od 
15.00 do 06.00 navíc zajištění převzetí zesnulých do chladícího zařízení, 
přesná evidence cenných kovů (včetně zubních náhrad) a íýzická 
kontrola u převzetí zesnulých. Další práce dle bodu VI smlouvy.

II.
Dodací lhůta.

Započetí dodávky služeb dodavatelem a užívání služeb odběratelem je 
dohodou stanoveno na dobu od 1.4.2012.

III.
r

Úhrada za služby

Cena za výkon služby je 90 Kč / hod. bez DPH 20% na jednoho pracovníka.

Cena zahrnuje:
- výkon ostrahy
- recepční služba
- veškeré režijní náklady na výstroj, výzbroj, výcvik a dopravu
- kontrola technického zařízení
- plnění ohlašovacích povinností

IV.
Platební podmínky

Placení bude prováděno v české měně na základě daňového dokladu -  faktury, 
odběratelem měsíčně zpětně. Faktury budou vystavovány průběžně na základě 
skutečně provedených prací. Splatnost faktury je 21 dní od převzetí.

V.
Obchodní podmínky

1. V případě prodlení zadavatele se zaplacením faktur, zaplatí zadavatel 
dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,01% z dlužné částky za každý den 
prodlení. Žádné další sankce nejsou stanoveny.

2. Dodavatel odpovídá v plné výši za škody způsobené svými pracovníky vůči 
odběrateli. V případě porušení povinnosti při provádění předmětu plnění je 
dodavatel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každé porušení



3. Dodavatel je povinen náležitě poučit své zaměstnance a zabezpečit pietní 
přístup pracovníků s ohledem na místo realizace kde se pohybují návštěvníci 
umového háje, na které je nutné brát ohled.

4. Zaměstnanci jsou řádně seznámeni s právními a ostatními předpisy 
k zajištění BOZP, s předvídatelnými riziky své práce a zároveň s přijatými 
opatřeními na ochranu před působením rizik a jsou vybaveni osobními 
ochrannými prostředky dle charakteru jejich práce.

5. Zaměstnanci jsou, dle lékařského vyšetření, zdravotně způsobilí pro výkon 
prací související s předmětem této veřejné zakázky.

6. Potvrzujeme, že plně přebíráme odpovědnost za dodržování zásad BOZP, a 
že máme oprávnění k provozování živnosti pro provádění prací, které jsou 
předmětem této veřejné zakázky a uhradíme veškeré eventuelní škody na 
zdraví a majetku, vzniklé jejich porušením. Před započetím prací budou 
zaměstnanci prokazatelným způsobem o tomto poučeni.

7. Smlouva se bude řídit českým právem, zejména zákonem 513/1991 Sb. 
/Obchodní zákoník/, v platném znění a případné spory budou řešit české 
soudy. Rozhodčí řízení je vyloučeno.

VI.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Dodavatel je povinen v rámci dodávky služeb ostrahy provádět:
a/ výkon služeb ostrahy a recepčních služeb
b/ plnění ohlašovacích povinností, požáru, mobilizace a CO

ad a/ Výkon služby zahrnuje:
- zamezení neoprávněnému vstupu a výstupu do objektů areálů odběratele
- zadržení těchto osob na nezbytně nutnou dobu a předání osob, které se neoprávněně 
v objektu nachází, popřípadě zjištění totožnosti a předání policii ČR.

- zadržení a odebrání věcí u osob, u nichž není vystaveno povolení ke vstupu a 
předání policii CR

- provedení prvotních a nezbytných opatření k zamezení zvětšení škodných následků
/např. u požáru, výbuchu, havárie a živelné pohromy./
- poskytnutí první pomoci zraněným osobám
- vedení stanovených evidencí



- obsluhu technických médií / telefon, kapesní vyvolávací přijímač aj./ 

ad b/ Kontrola vybraných technických zařízení:
- Dodavatel zajistí v rámci kontroly vybraných technických zařízení zvýšený 
technický dozor objektů v případě mimořádných technických prací, které vyžadují 
dohled, i po odchodu denní směny / svářečské práce, speciální provoz apod./

ad c/ Plnění ohlašovacích povinností
- pro případ požáru, výbuchu, havárie a živelné pohromy je dodavatel povinen 
neprodleně tyto skutečnosti ohlásit:
a/ požárním sborům v Praze 
b/ policii ČR v Praze
c/ statutárnímu orgánu odběratele či jiné pověřené osobě

2. Dodavatel odpovídá za řádné vybavení a ustrojení svých pracovníků, včetně jejich 
viditelného označení jako pracovníka strážní služby dodavatele.

3. Dodavatel je povinen po ukončení smlouvy ihned vyklidit objekt strážnice.
4. Dodavatel má právo užívat v době ostrahy objekt strážnice, využívat telefonní 

spojení ke služebnímu styku.
5. Odběratel je povinen zajistit úklid strážnice.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání smluvními stranami a je 
vyhotovena ve čtyřech výtiscích, po dvou výtiscích pro každou smluvní 
stranu.

2. Veškerá další ustanovení, sjednaná po uzavření této smlouvy, budou v 
písemné formě odsouhlasena odpovědnými zástupci obou smluvních stran.

3. Smlouva se uzavírá na dobu 1 roku.

V Praze dne

•/


